



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125ADO

DESCRIPCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BENITO JUAREZ 1a ETAPA DE SAN JUAN EVANGELISTA

LOCALIDAD: SAN JUAN EVANGELISTA, MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA

NUMERO DE OBRA: 2019301420075

FECHA DE ENTREGA: 22 DE MARZO DE 2019

LR/HASJE/30/142/0075/0039/19

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
C	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO				
C01	PRELIMINARES				
100	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** TREINTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N. **	M2	3,668.24	\$8.33	\$30,556.44
100-5	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA CON EQUIPO MECANICO CON UN ESPESOR DE 10 CMS., INCLUYE: ACAMELLONDADO DE MATERIAL Total: ** SESENTA MIL QUINIENTOS UN PESOS 84/100 M.N. **	M3	181.78	\$332.83	\$60,501.84
100-6	DEMOLICION A MAQUINA DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO REFORZADO, INCLUYE: APILE DE MATERIAL Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 36/100 M.N. **	M3	9.92	\$333.00	\$3,303.36
50004	ESCARIFICADO, DISGREGADO Y ACAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN SUPERFICIES DE RODAMIENTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N. **	M2	3,668.24	\$10.87	\$39,873.77
2-6	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN CORTE Y ADICIONALES DEBAJO DE LA SUBRASANTE EN MATERIAL TIPO "B" Total: ** VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **	M3	733.65	\$34.41	\$25,244.90
105-1	CARGA CON MAQUINA A CAMION VOLTEO DE MATERIAL MIXTO PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **	M3	1,204.94	\$8.17	\$9,844.36
20012-1	ACARREO A PRIMER KM DE MATERIALES MIXTO PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICIONES EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A CAMION. Total: ** SESENTA Y SIETE MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 01/100 M.N. **	M3	1,204.94	\$55.67	\$67,079.01
50009	RENIVELACION DE POZO DE VISITA EXISTENTE, CON TAPA Y BROCAL, INCLUYE: METARIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** QUINIENTOS NUEVE PESOS 29/100 M.N. **	PZA	1.00	\$509.29	\$509.29
	Total de PRELIMINARES ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 97/100 M.N. **				\$236,912.97
C02	CONFORMACION DE BASE				
50002	EXTRACCION DE MATERIAL TIPO II PARA REVESTIMIENTO, INCLUYE: DESMONTE, DESPALME, EXCAVACION, CARGA POR MEDIOS MECANICOS Y PAGOS DE REGALIAS Total: ** CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. **	M3	733.65	\$74.61	\$54,737.63
20012-2	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN	M3	953.75	\$54.68	\$52,151.05

TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 1

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125ADO

DESCRIPCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BENITO JUAREZ 1a ETAPA DE SAN JUAN EVANGELISTA

LOCALIDAD: SAN JUAN EVANGELISTA, MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA

NUMERO DE OBRA: 2019301420075

FECHA DE ENTREGA: 22 DE MARZO DE 2019

LR/HASJE/30/142/0075/0039/19

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A CAMION. Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 05/100 M.N. **				
20012-3	ACARREO EN CAMION KM SUBSECUENTE, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO Total: ** VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **	M3	1,907.50	\$15.61	\$29,776.08
20012-4	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE LA SUB-BASE O BASE, (NO INCLUYE SUMINISTRO Y ACARREO DE MATERIAL) COMPACTADO AL 95 % DE SU PVSM, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. Total: ** OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CINCO PESOS 21/100 M.N. **	M3	725.85	\$115.83	\$84,075.21
Total de CONFORMACION DE BASE					\$220,739.97
** DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **					
13	GUARNICIONES				
2	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO SECO TIPO B A UNA PROFUNDIDAD MENOR A DOS METROS, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 35/100 M.N. **	M3	43.04	\$214.39	\$9,227.35
30201-2	HECHURA DE GUARNICION DE SECCION 15 X 20 X 40 CM, CONCRETO HECHO EN OBRA F'c= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4", ACABADO VOLTEADOR, INCLUYE: CIMBRA, COLADO Y DESCIMBRADO EN DOS CARAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS UN PESOS 08/100 M.N. **	ML	538.06	\$305.73	\$164,501.08
20007	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL (BAILARINA) CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 77/100 M.N. **	M3	22.86	\$189.01	\$4,320.77
20502	SUMINISTRO Y APLICACION A DOS MANOS DE PINTURA DE TRÁFICO COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES, CONSIDERANDO UN DESARROLLO DE 30 CM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y DEMAS CARGOS CORRESPONDIENTES POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. Total: ** VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS UN PESOS 16/100 M.N. **	ML	538.06	\$50.74	\$27,301.16
Total de GUARNICIONES					\$205,350.36
** DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 36/100 M.N. **					
C04	BANQUETAS				
010105	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO CON EQUIPO	M3	118.38	\$377.40	\$44,676.61

TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 2

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125AD0

DESCRIPCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BENITO JUAREZ 1a ETAPA DE SAN JUAN EVANGELISTA

LOCALIDAD: SAN JUAN EVANGELISTA, MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA

NUMERO DE OBRA: 2019301420075

**FECHA DE ENTREGA: 22 DE MARZO DE 2019
LR/HASJE/30/142/0075/0039/19**

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MENOR (BAILARINA) Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM. DE ESP., INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO. Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 61/100 M.N. **				
010132-1	BANQUETA DE CONCRETO HIDRAULICO F'C=150 KG/CM2, DE 8 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, CONSIDERANDO ELABORACION, COLADO Y CURADO DEL CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y DEMAS CARGOS CORRESPONDIENTES POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. Total: ** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 37/100 M.N. **	M2	538.06	\$246.20	\$132,470.37
Total de BANQUETAS					\$177,146.98
** CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. **					
C05	PAVIMENTO				
201-4	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE CIMBRA METALICA A BASE DE PERFIL CANAL MONTEN DE ACERO AL CARBON DE 6" DE PERALTE CAL. 14, INCLUYE: REFUERZO DE SOLERA DE ACERO AL CARBON DE 2" X 1/4" @ 30 CM. DE SEPARACION EN EL PATIN DEL PERFIL Y BARRENOS PARA VARILLAS PASAJUNTAS DE 3/4" DE DIAM. @ 70 CM. DE SEPARACION, ALINEACION Y FIJACION DEL PERFIL. Total: ** VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 45/100 M.N. **	ML	774.48	\$36.15	\$27,997.45
443	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO RESISTENCIA NORMAL, DE 15 CM. DE ESPESOR, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, RESISTENCIA F'C=250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4". Total: ** DOS MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO TRECE PESOS 93/100 M.N. **	M2	3,668.24	\$559.70	\$2,053,113.93
30209	SUMINISTRO Y APLICACION DE MEMBRANA DE CURADO CURACRETO EN PAVIMENTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 84/100 M.N. **	M2	3,668.24	\$14.52	\$53,262.84
30211	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA DE EXPANSION A BASE DE VARILLA LISA DE 5/8" DE DIAM. A CADA 45 CM., DE 0.80 E LARGO, DENTRO DE UN POLIDUCTO DE 3/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO Total: ** TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **	ML	320.93	\$117.39	\$37,673.97
30212	TRAZO Y CORTE DE PAVIMENTO O PISO EXISTENTE CON DISCO DE DIAMANTE HASTA UN TERCIO DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO (6.35 CM) , INCLUYE: TRAZO Y ALINEAMIENTO DEL CORTE. Total: ** OCHO MIL CIENTO OCHO PESOS 96/100 M.N. **	ML	722.08	\$11.23	\$8,108.96
Total de PAVIMENTO					\$2'180,157.15
** DOS MILLONES CIENTO OCHENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 15/100 M.N. **					
C06	TERMINACION				

**TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
REPRESENTANTE LEGAL**

HOJA 3

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125AD0

DESCRIPCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BENITO JUAREZ 1a ETAPA DE SAN JUAN EVANGELISTA

LOCALIDAD: SAN JUAN EVANGELISTA, MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA

NUMERO DE OBRA: 2019301420075

FECHA DE ENTREGA: 22 DE MARZO DE 2019
LR/HASJE/30/142/0075/0039/19

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA	M2	3,668.24	\$8.87	\$32,537.29
	Total: ** TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **				
	Total de TERMINACION				\$32,537.29
	** TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **				
	Total de CONSTRUCCION DE PAVIMENTO				\$3'052,844.72
	** TRES MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 72/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$3'052,844.72
	** TRES MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 72/100 M.N. **				
				Impuesto	\$488,455.16
				Total	\$3'541,299.88
	** TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **				

TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 4

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95